
Dopravní omezení 
na Kamenické ulici
14. - 17. 11. 2009 zde bude uzavřen podjezd 
pod železničním viaduktem

Nízkoprahové centrum 
prosí o pomoc
Pomáháme lidem, kteří nemají 
kde bydlet a ocitli se na ulici

„Kino Sněžník je díky nejmoderněj-
šímu technickému vybavení populární 
a přijíždějí sem na představení i lidé z 
okolních měst. Pro ně zatím bylo velmi 
složité opatřit si vstupenku. Rezervace 
jsou platné pouze tři dny. Věřím, že nový 
systém uvítají i obyvatelé Děčína. Mohou 
díky němu ušetřit opravdu hodně času. 
Nebudou muset s předstihem na jedno z 
prodejních míst nebo si před promítáním 
vystát frontu a ty bývají u filmových trhá-
ků dlouhé,“ vyjmenovává důvody zave-
dení nového systému ředitel divadla Petr 
Michálek, pod jehož správu kino patří. 

Do prodejního systému se zájemci do-
stanou přes portál www.vstupenkadecin.
cz. Zaplatit mohou pomocí platební karty 
a zhruba po minutě, když systém transak-
ci vyřídí, si vytisknou vstupenku. Každá 
bude mít speciální čárový kód. Pomocí 
čtečky ho prověří před vstupem do sálu 
kina uvaděčka. 

„Při nákupu přes internet nepožadu-
jeme žádný manipulační poplatek. Lidé 
zaplatí naprosto stejnou cenu jako při 
koupi v pokladně. Vstupenka zaplacená 
v tomto systému ale už nejde vrátit zpět,“ 
říká Petr Michálek. 

Vedení kina vyzývá návštěvníky, aby na 
elektronické vstupenky byly opatrní. Po-
kud někdo už vytisknutou listinu zkopí-

ruje, nelze rozeznat, která je originálem.  
Největším trhákem posledních dnů je 

záznam koncertu U2 ve 3D verzi. První 
představení byla prakticky vyprodaná. 
Kino proto přidává do programu další. 

Během listopadu nabízí kino Sněžník 
třiadvacet různých filmů. Tři z nich jsou 
promítané ve 3D verzi. Na začátku pro-
since chystá i film o Michaelu Jacksonovi 
This Is It.       (pwt)
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Děčín 1989
Nová publikace o nedávné 
historii města

Ve dnech 14.-17.11.2009 bude uzavřen podjezd pod železničním viaduktem na Kamenické ulici. Důvodem je výměna ocelové mostní 
konstrukce železničního mostu. Více na straně 5. 

Kuželkáři 
AVAZu mistry 
republiky

Město provedlo 
kontroly hřišť

Vstupenky do kina si mohou lidé tisknout doma
Podmokly - Kino Sněžník udělalo další významný krok vstříc svým návštěvníkům. 

Výrazně jim ušetří čas. Už nebudou muset stát ve frontě u pokladny kina. Vstupen-
ku mohou zaplatit přes internet a rovnou si ji doma vytisknout. Zbrusu nový systém 
už začal fungovat. 
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Zastupitelé na svém posledním říjnovém 
zasedání potvrdili, že letos získají Cenu 
statutárního města Děčína dvě osobnosti. 
Komise, která vybírala z osmi osobností 
navržených občany, nakonec nejvíce oce-
nila dva kandidáty. Zastupitelstvo tedy 
schválilo udělit tuto cenu panu Rudolfu 
Felcmanovi, který se velmi zasloužil o 
rozvoj kultury v našem městě jako ředi-
tel městského divadla. V současné době 
stále působí ve svém oboru, připravuje 

hudební programy a věnuje se režii. Další 
osobností, která obdrží cenu je pan Josef 
Waldmann, který působil jako šéfdirigent 
Děčínského symfonického orchestru a 
inicioval založení Děčínského pěvecké-
ho sboru, který dirigoval a vedl deset let.  
„Oba tito pánové patří neodmyslitelně k 
velkým kulturním osobnostem Děčína, 
proto zastupitelstvo rozhodlo letos udělit 
dvě Ceny statutárního města Děčína,“ řekl 
Ivan Vepřek, předseda komise a náměstek 

primátora. Slavnostní předání proběhne 
na Společenském večeru primátora 14. 
prosince ve Společenském domě Střelni-
ce.

Město chce každoročně udělovat Cenu 
statutárního města Děčína. Tu by měli 
získat vždy lidé, kteří se zasloužili o roz-
voj města, jeho propagaci v rámci České 
republiky i zahraničí nebo za významnou 
činnost či dílo v různých oblastech veřej-
ného života. Návrhy na ocenění mohou 
podávat samotní občané.      (smk)

Cenu statutárního města Děčína letos obdrží 
dvě kulturní osobnosti Děčína

Děčín - Komise určená radou města volila mezi pěti navrženými. Návrhy na oceně-
ní podali samotní občané. 

Děčín - První adventní víkend se už 
tradičně uskuteční na Masarykově ná-
městí velké oslavy začátku vánočního 
období. Po dva dny bude náměstí plné 
stánků s vánočním zbožím a na podiu 
bude k vidění bohatý program. 

„V sobotu vystoupí Zuzana Stirská a 
její Gospeltime. Představte si černošský 
chrámový sbor, který známe ze Spojených 
států. V podobném stylu nás čekají zná-
mé vánoční písně a rozhodně jde o silný 
zážitek umocněný adventní atmosférou,“ 
vysvětluje šéf organizačního týmu, radní 
Petr Michálek. 

V neděli, která je první adventní, vystou-

pí na Masarykově náměstí Jaroslav Uhlíř 
se svými největšími hity. Zároveň bude 
slavnostně rozsvícen vánoční strom a celá 
výzdoba ve městě. 

V sobotu 28. a v neděli 29. listopadu 
začnou vánoční trhy na náměstí už v 11 
hodin. V nabídce bude typicky vánoční 
zboží a také občerstvení. Návštěvníci se 
mohou těšit na populární svařák, koblíž-
ky, oplatky nebo grilovaná masa a uzeniny. 
Program na podiu po oba dva dny začne 
od 14 hodin. Hlavní hvězda dne, kterou je 
v sobotu Zuzana Stirská a v neděli Jaroslav 
Uhlíř, pak vystoupí v 17 hodin.     (pwt)

Oslavy začátku Adventu s Uhlířem

Děčín - Město provedlo kontroly stavu 
dětských hřišť. Nejvíce jsou poničeny vstup-
ní branky, oplocení, informační panely, 
tabule na malování a některé herní prvky. 
Během zimy bude probíhat jejich oprava. 

„Poškozené herní prvky odvezeme do dílen 
a necháme opravit tak, abychom je mohli na 
jaře opět nainstalovat. Jedná se například o 
skluzavky, žebříky, na hřišti v Podmokelské 
ulici byla odřezána lana z herních prvků. 
Poničené jsou však i ploty nebo informační 
tabule. Město za opravy vydává nemalé fi-
nanční prostředky z rozpočtu,“ vysvětlil ve-
doucí odboru místního hospodářství a ma-
jetku města Tomáš Martinček. Vandalizmus 
na hřištích v Děčíně je velmi častý. Někteří 
lidé také na hřištích kouří, odhazují odpad-
ky do pískoviště a také venčí psy. Bohužel je 
velmi problematické takového člověka při 
tomto jednání přistihnout. 

„Odhazování odpadků mimo vyhrazená 
místa, respektive nádoby, je přestupkem proti 
veřejnému pořádku a je možno jej pokutovat. 
Proto bych chtěl občany požádat, aby nebyli 
vůči svému okolí lhostejní, na místo přivolali 
v případě takového chování hlídku městské 
policie na tel. 156, která může na místě uložit 
blokovou pokutu až do výše 1.000 korun,” 
doplnil Tomáš Martinček.

V Děčíně je v současné době 11 dětských 
hřišť a koutků v majetku města. Město se 
snaží kromě běžné údržby postupně hřiště 
opravovat a nevyhovující herní prvky nahra-
zovat novými. V letošním roce dalo město do 
dětských hřišť již 1 212 254,20 korun.    (romi)

Podmokly/Dolní Oldřichov - Dle sdě-
lení Ředitelství silnic a dálnic ČR (coby 
správce komunikace a investora opravy) 
nebude možné z technických důvodů do-
držet původně avizovaný termín dokon-
čení prací na Teplické ulici. 

Tím mělo být úterý 10.11.2009. Poklád-
ka obrusné vrstvy ale začne až v pondělí 
9.11.2009, ukončení je pak odhadováno 
nejpozději do 25.11.2009.

Opravy Teplické 
ulice se o dva 

týdny protáhnou
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ČR - První desítky škol se v České repub-
lice přihlásily k účasti na projektu Svačiny 
do škol. Děti tak dostanou zdravou svači-
nu přímo do třídy, aniž musí mít u sebe 
peníze, a rozhodně ji nezahodí do koše 
– samy si ji totiž objednají na internetu, 
podle své chuti.

Možná patříte k rodičům, kteří vybaví 
svou ratolest každé ráno domácí svačin-
kou. Možná jste rodičem, který dítěti místo 
svačiny dá „na svačinu“. Ať už patříme ke 
kterékoliv skupině rodičů, často zjistíme, 
že domácí svačina zůstala nedotčená v ak-
tovce, nebo že z ranní dvacetikoruny zbyl v 
zadní kapse kalhot zmačkaný obal od čoko-
ládových tyčinek. Přitom právě na snídani 
a svačině závisí energetické poměry v dět-
ském organismu během školní výuky – a od 
nich se odvíjí například míra pozornosti či 

základy budoucího zdraví. 
Dopřát školním dětem zdravou svačinu, 

dodat ji zaručeně čerstvou až do školy, aniž 
by děti musely mít při sobě peníze a udělat 
ze svačin zábavu, je cílem projektu Svačiny 
do škol, který v České republice právě star-
tuje. Rodiče mohou dětem svačiny předpla-
tit převodem na bankovní účet, složenkou, 
nebo přes systém PaySec a děti si na in-
ternetu svačinu samy vyberou a objednají, 
klidně na den, týden nebo i měsíc dopředu. 
Zdravou svačinu dostanou až do třídy, pří-
mo z výrobny, čerstvě připravenou. 

Celý objednávkový systém je přístupný z 
internetové adresy www.svaciny.eu. Děti si 
mohou vybírat ze sladkých i slaných svačin, 
salátů, jogurtů. Rodiče mohou mít jistotu, 
že jejich dítě svačí – a že svačí zdravě! 

Alexandr Bílek, autor projektu Svačiny do škol

Svačí vaše dítě ve škole? A víte co?

Co se dělo nebo nedělo v této době v Dě-
číně, kdo zde vládl a kdo stál na straně tzv. 
protisocialistických sil, jak se žilo obyvatelům 
města těsně před revolucí, kdy držela moc 

pevně v rukou všemocná KSČ, a co se zde 
odehrávalo během revolučních dní v listopa-
du a prosinci. To vše se dozvíte v děčínském 
kalendáriu roku 1989, které zpracovali archi-

váři Petr Karlíček a Jan Němec. Publikace, 
kterou vydala Iniciativa pro děčínský zámek 
spolu se Státním okresním archivem Děčín 
je za symbolických 89,- Kč k dostání v děčín-
ských knihkupectvích, v pokladně zámku a v 
infocentru v Tržní ulici v Podmoklech.   (och)

Děčín 1989 – nová publikace 
o nedávné historii města

Děčín - Rok 1989 byl přelomovým rokem naší novodobé historie.

V parlamentu působila do roku 1992. V 
současné době působí jako synodní kurá-
torka Českobratrské církve evangelické.

Jak vzpomínáte na začátky sametové re-
voluce?

Revoluce mi změnila totálně život, dá se 
říci, že mě v podstatě uzdravila. V roce 1990 
jsem měla jít do důchodu. Neplánovala jsem 
sice, že opravdu do důchodu odejdu, ale 
nikdo nemohl tušit, co všechno se změní. 
Tenkrát jsem měla i zdravotní komplika-
ce, revoluce a změna politické situace mě 
opravdu uzdravila. 

Kdy jste poprvé zaznamenala, že se něco 
děje?

Zrovna ten den jsem procházela večer se 
svým zetěm Národní třídou. Z rádia bylo 
slyšet, že se něco děje. My jsme těmi místy 
šli poté, co se roztržka studentů s policisty 
uklidnila, ale v tu chvíli jsme nevěděli, co 
se stalo. Policisté nastupovali do autobusů, 
na zemi se povalovaly květiny, zaměstnanci 
Národního divadla byli přitisknuti k ok-
nům a ještě sledovali situaci. Musím říci, 
že jsme se docela báli. Nevěděli jsme, co se 
děje.  Pak jsem přijela domů a s kolegyní 
Markou Bílou jsme si řekly, že přeci v tom 
ty děti nenecháme a napsaly jsme petici, 
kterou jsme přednesly na schůzi obvodních 
lékařů v obvodní poliklinice. Při čtení se mi 
třásl hlas, bála jsem se, šéfové nám spílali, 
ale jeden kolega řekl, že se mu to líbí a že 
také podepíše. Nakonec jsme opravdu petici 
poslali do Prahy. 

Máte ještě text té první petice?
Bohužel její text už nemám. Když mě ne-

dávno oslovil Petr Nádvorník, jestli mám 
nějaké materiály a jména z té doby, zjistila 
jsem, že si nic nepamatuji, hledala jsem své 
poznámky, vždy jsem si psala deník, ale 
poznámky nešly přečíst. Doba byla velmi 
hektická. Později dal dohromady materiály 
Karel Lešanovský a teď jsou uloženy v archi-
vu. 

Co následovalo po první petici, zapojila 
jste se hned do politického dění?

Začaly pravidelné demonstrace na Míro-
vém náměstí. Na první si vzpomínám jako 
dnes, v podloubí stáli herci a studenti, určitě 
tu byl Jan Kanyza, lidi cinkali klíčemi, zpíva-
la se hymna. Na výzvu, kdo chce pracovat v 
Občanském fóru, jsem šla  na chodník před 
tehdejší národní výbor. Připadala jsem si 
jako dítě, co jde za krysařem. Tenkrát jsme 
se všichni setkali u Anděly Gottsmannové v 
bytě, tehdá bydleli na rohu Husova náměstí. 
Tam se ustavilo Občanské fórum. V té době 
jsem měla ještě praxi, začali za mnou cho-
dit lidi, ptát se, co se děje. V čekárně čekali 
pacienti, vedle v kanceláři jsem diskutovala 
s ostatními lidmi o situaci, chodilo se na 
schůze, sledovala se televize. Na Letné byly 
úžasné okamžiky souznění národa. Byly to 
neuvěřitelně silné chvíle.  V prosinci jsem 
byla navržena, tuším, že spolu s Michalem 
Ivanovským a dalšími, do Federálního shro-
máždění. Kooptovaným poslancem se na-
konec stal Ladislav Laštůvka.

Vysoká politika Vás však dostihla záhy.
Ano, na jaře 1990 přibyla volební kampaň, 

nakonec jsem byla zvolena a pracovala jsem 
2 roky ve Federálním shromáždění. To byly 
také úžasné roky, hlavně ten první rok, ko-
munikace mezi komunitami byla výborná. 
Dělaly se nové zákony.  Do parlamentu za 
námi jezdila spousta návštěv, byli u nás pre-
zidenti Mitterrand, Thatcherová, Weiseeker, 
ale také prezident USA G. Bush st.. Ten byl 
na návštěvě přesně 2 roky po sametové re-
voluci, 17. listopadu. Mám ten den svátek 
a kolegové mi položili na stůl kytici. Seděla 
jsem v první řadě a uličkou mezi našimi la-
vicemi procházel prezident Bush, v tu chvíli 
jsem spontánně popadla kytici a vrhla se na 

MUDr. Mahulena Čejková vzpomíná
na sametovou revoluci

Děčín - Na první okamžiky 17. listopadu 1989 a následujících dnů jsme se zeptali 
MUDr. Mahuleny Čejkové, která byla v roce 1990 zvolena za Občanské Fórum do 
Sněmovny lidu československého Federálního shromáždění.

prezidenta a dala mu kytku, a on mě polí-
bil. Nějaký fotograf zachytil tento moment 
z galerie. Myslím, že to byl pro mě jeden z 

nejsilnějších zážitků.

Jak se díváte zpětně na porevoluční 
dobu?

Pro mě to byla opravdu nádherná doba, 
plná změn a tvůrčí aktivity. Jsem ráda, že 
jsem ji mohla aktivně prožít.                    (smk)

Studenti gymnázia se učili 
o Sametové revoluci 

Zvláštní panel byl věnován dobovým vyznamenáním, čestným uznáním. Studenti po-
chopili, že pracovat v kolektivu Brigády socialistické práce neznamenalo nic jiného než pra-
covat a vysloužit si třeba stříbrný odznak BSP. 

Mahulena Čejková se zdraví s americkým presidentem Georgem Bushem st. během jeho 
návštěvy v Praze v roce 1991. 

Na výstavce výrobků z doby normalizace zájemci zhlédli řadu předmětů denní potře-
by doplněných osobní vzpomínkou, neboť příběh má podle učitele Milana Šonky, jednoho z 
autorů výstavy,  významné místo ve výuce dějepisu. Žáci žijící v digitálním světě internetu 
zřejmě poprvé slyšeli o obtížném shánění desek nebo hodinách strávených  jejich nahráváním 
na magnetofony, uchváceni byli mechanickou 8mm sovětskou kamerou na kličku.  

Děčínsko - Máte dostatečně zabezpeče-
nou chalupu a nebo chatu před zloději? 
Rekreační zařízení jsou v zimním ob-
dobí lákadlem pro lidi bez střechy nad 
hlavou a lupiče. 

Základem je pojištění proti nežádoucímu 
vniknutí a zcizení věcí. Pomoci v boji pro-
ti zlodějům mohou i bezpečnostní dveře. 
Ještě máte čas dát vše do pořádku. 

Říká se, nedávej příležitost zlodějům. 
Bohužel různých nenechavců je kolem nás 
plno a někdy i my sami jim dáváme pří-
ležitost. Přibližně každých 40 minut do-
jde k vloupání do bytu a jen necelé jedno 
procento z celkové hodnoty ukradeného 
majetku se podaří policii vypátrat. Cel-
ková škoda, kterou každoročně v českých 
domácnostech způsobí zloději a požáry, je 
větší než jedna miliarda korun.

V zimním období se vykrádají hlavně 
chaty a chalupy. Příběhy to bývají někdy 

zvláštní. Zloděj využije chaty k dočasné-
mu bydlení, sní vše, co najde a ještě po 
sobě zanechá nepořádek, rozbitá okna a 
dveře. Jsou lokality hlídané strážníky, ale 
bohužel ani to nezabrání ve vniknutí ne-
chtěné osoby.     

Se zvyšující se životní úrovní si lidé vy-
bavují rekreační sídla elektronikou, staro-
žitným nábytkem a jinými cennostmi. Jak 
tedy zabezpečit svou nemovitost? Pomoci 
mohou mříže na oknech, ale důležité jsou 
hlavně dveře. Bohužel řada z nás se do-
mnívá, že je dostačující výměna běžného 
zámku za bezpečnostní. Není tomu tak a 
jen speciální zámek v obraně před zloději 
nestačí.     

Pokud jste vlastníkem nemovitosti, která 
má běžné dveře, popřemýšlejte nad jejich 
výměnou za bezpečnostní, může se to 
vyplatit. Některé firmy nabízejí produkty 
pouze z masivní nerezové oceli, protože 
není jiný lepší materiál pro výrobu kva-
litního dveřního kování. Nerezová ocel 
splňuje náročné požadavky pro funkčnost, 
užitou hodnotu, kompatibilitu a neškod-
nost vůči životnímu prostředí. Praktic-
ky nezničitelná nerezová ocel je zvláště 
vhodná pro velmi časté používaní dveří. 
Bezpečnostní dveře jsou nejdůležitějším 
prvkem ochrany před okolním světem.  

Bezpečnostní kování je možné použít na 
všechny typy vstupních a interiérových 
dveří. Volba tvaru kliky je na přání zákaz-
níka. Na zakoupené kování se vztahuje 
2letá záruční lhůta, na práci samotnou, 
bude li  zakázku dělat firma, 6 měsíců. 

               (www.spotrebitele.info)

Zabezpečte chatu před zloději!

Jungmannova 7, Dìèín IV
(od mìstského úøadu smìrem k pivovaru)

tel.:    412 511 096
mobil: 731 192 087

e-mail: decin@svet-oken.cz

SLEVA až 45%



Co dělat, když obchod na své adrese 
ukončí činnost, kde pak reklamovat vý-
robek? 

Musíte zajít na místně příslušný živnos-
tenský úřad (pro obvod, ve kterém měl 
podnikatel provozovnu), jelikož je povin-
ností prodávajícího při ukončení činnosti 

v provozovně informovat živnostenský 
úřad o tom, kde lze vypořádat případné 
závazky. Pokud tak neučiní, dopustí se 
podnikatel správního deliktu podle zákona 
o živnostenském podnikání. Na živnosten-
ském úřadě se dozvíte, jak lze kontaktovat 
podnikatele za účelem vypořádání závazků 

vzniklých z kupní smlouvy. Pokud by se 
jednalo o značkový výrobek, např. elektro-
niku, lze zkusit zdali by reklamaci nevyří-
dil značkový servis výrobce. 

Co když nás ale majitel nebude chtít 
vyslyšet?

Pokud se bude jednat o živnostníka, může 
se spotřebitel pokusit vyřešit reklamaci i po 
skončení podnikání, avšak, pokud bývalý 
prodejce nebude chtít reklamaci vyřídit, 
nezbude než se obrátit na soud. U práv-
nických osob je to složitější, jelikož tam se 
zánikem právnické osoby dojde i k zániku 
subjektu, se kterým byla kupní smlouva 
uzavřena a v takovém případě se spotřebi-
tel již nemá na koho obrátit, pokud subjekt 
neurčil svého nástupce či subjekt, u které-
ho lze případné jeho závazky vyřídit. 

Stává se to často, že po zrušení prodejny 
spotřebitel nemá, kam se obrátit? 

Dá se říci, že pokud se jedná o uplatňo-
vání reklamací, tak se spotřebitelé mnohdy 
setkávají s tím, že firma hraje „mrtvého 
brouka“ a neodpovídá na reklamace či ne-
respektuje učiněné odstoupení od smlouvy 
v souladu se zákonem. V takovém případě 
nastávají různé alternativy, jako je např. 
odstoupení od smlouvy v případě, že fir-
ma nevyřídí uplatněnou reklamaci do 30ti 
dnů.                 (www.spotrebitele.info)
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Děčín - Ve dnech 11.-18.11.2009 je ome-
zen provoz silničního správního a doprav-
ního úřadu. Prostory, ve kterých v současné 
době sídlí, musí projít nezbytnou rekon-
strukcí. Dopravní úřad se tedy stěhuje do 
přízemních prostor budovy B1 v ulici 28. 
října.

Po dobu stěhování jsou veškeré pracovní 
úkony omezeny na minimum, proto pro-
síme občany, aby se pokusili vyřídit své 
záležitosti po stěhování. Děkujeme za po-
chopení a těšíme se na shledání v nových 
prostorách.     (bara)

Stěhování
na magistrátě

Děčín - Dále anketa zjišťovala, jak jsou 
respondenti spokojeni s nabídkou vol-
nočasových aktivit. 

V oblasti kultury a sportu převládají 
spokojení respondenti. Otázku nabídky 
volnočasových aktivit pro děti a mládež 
mnoho respondentů nedokázalo posou-
dit. Zřejmě se k ní vyjádřili pouze tací re-
spondenti, kteří mají v dané oblasti nějaké 
zkušenosti.

Odhlédneme-li od odpovědí „nedokážu 
posoudit“, je z tabulky vidět, že s celkovou 
nabídkou volnočasových aktivit bylo spíše 
či velmi spokojeno 88% respondentů, s 
nabídkou kulturních akcí v kině, divadle, 
knihovně, zámku apod. 95% responden-
tů, s nabídkou společenských akcí 86% 

respondentů, s nabídkou sportovního vy-
žití (hřiště, tělocvičny, stadiony, plavecký 
areál, cyklostezky atd.) 78% respondentů, 
s nabídkou volnočasových aktivit pro děti 
a mládež (kroužky, kluby, DDM atd.) 87% 
respondentů a možnostmi cestovního ru-
chu, které město nabízí 64% respondentů.

Přes respondenty vyjádřenou vysokou 
spokojenost s nabídkou volnočasových 
aktivit v oblasti sportu a kultury, objevily 
se v připomínkách a odpovědích na ote-
vřené otázky tři dominantní témata, u kte-
rých respondenti tolik spokojeni nebyli. 
Ve sportu jím bylo chybějící koupaliště a 
síť cyklostezek a v oblasti kultury nedosta-
tek společenských akcí pro seniory.

„Již obhájení vítězství v rámci našeho kra-
je mě velice překvapilo.  Je to výsledek dobré 
práce všech našich občanů.  Šestnácté mís-
to v anketě, která srovnává podnikatelský 
potenciál měst v rámci celé České repub-
liky, považuji za velký úspěch,“ komentuje 
umístění města děčínský primátor Vladislav 

Raška. Město pro byznys je především od-
borníky garantovaný výzkum, do kterého se 
jednotlivá města nepřihlašují, od ostatních 
projektů se odlišuje nejen rozsahem, ale i 
množstvím sledovaných kritérií. Do vý-
zkumu je automaticky zapojeno 205 měst s 
rozšířenou působností a 22 městských částí 

města Prahy. Město pro byznys zahrnuje 
všechny oblasti, které mají pro podnikatele 
a firmy strategický význam. „Letošní pořa-
dí bylo ovlivněno změnami na pracovním 
trhu, a to především ve městech, kde pře-
važuje průmysl. Letos jsme navíc nově vy-
hodnocovali i pořadí krajů. Vítězně z toho 
vyšel Liberecký kraj, který bodoval kvalitou 
lokality a z hlediska potřeb podnikatelů pří-
znivou situací na pracovním trhu. Mezi 12 
krajských metropolemi se nejvýše umístil 
Zlín, který se v celkovém pořadí dostal na 
9. místo,“ zhodnotila celorepublikové po-
řadí Eva Hanáková, šéfredaktorka týdeníku 
Ekonom, který soutěž Město pro byznys 
pořádá. Celkové pořadí průzkumu Město 
pro byznys nehodnotí kvalitu života v ob-
cích, práci radnic, ani zda radnice využívají 
vhodné nástroje k podpoře podnikání, ale 
porovnává prostřednictvím srovnatelných 
dat celkové podmínky pro podnikání. 
Informace k průzkumu je možné najít na 
www.mestoprobyznys.cz.     (romi)

Děčín je v České republice šestnáctý
ČR - Město Děčín se stejně jako v loňském roce stalo Městem pro byznys v Ústec-

kém kraji. V rámci celé České republiky se umístilo na 16. místě. Vítězem srovnáva-
cího výzkumu o Cenu týdeníku Ekonom se stalo město Klatovy. 

Jan Charvát nejprve zkontroloval zna-
lost čísel tísňového volání a poradil všem 
pomůcky, jak si tato čísla pamatovat. Ná-
sledně probral základní situace, které se 
mohou kdykoliv přihodit, např. srdeční in-
farkt, zástavu srdce (s praktickou ukázkou 
srdeční masáže), epileptické a diabetické 
záchvaty, mozkovou mrtvici apod. Dále se 
zaměřil na zranění, ke kterým mohou uži-
vatelé a především děti běžně přijít, jako 
jsou spáleniny či zlomeniny končetin. 

„Největší ohlas u klientů vzbudila ná-
zorná ukázka srdeční masáže a umělého 
dýchání, které si  sami mohli vyzkoušet 
na figuríně. Na konci přednášky proběhla 
diskuze, kdy klienti vyprávěli své příběhy, 
co se stalo jim nebo jejich blízkým a jak 
sami pomáhali. Navíc se ptali záchranáře, 
jak se zachovat, pokud se začne dusit dítě, 
při uštknutí hadem nebo při astmatickém 
záchvatu,“ uvedla sociální pracovnice 
Martina Pleskačová.

„Uživatelé byli přednáškou nadšeni, lí-
bila se jim, dokonce podle jejich slov by 
mohla být taková přednáška častěji,“ do-
dala Martina Pleskačová.

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 
poskytuje ubytování a sociální poradenství 
matkám s nezletilými dětmi, těhotným že-
nám a mužům bez střechy nad hlavou, a to 
po nezbytně nutnou dobu, než překonají 
svou nepříznivou sociální situaci spoje-
nou se ztrátou bydlení. Příjemcům služeb 
je poskytnuto poradenství, podpora, po-
moc a jsou motivováni k návratu do běžné 
společnosti.

Dům na půl cesty poskytuje pobytové 
služby pro osoby od 18 do 26 let, kte-
ré opouštějí školská zařízení pro výkon 
ústavní péče nebo ochranné výchovy, a 
pro osoby, které jsou propouštěny z výko-
nu trestu odnětí svobody nebo ochranné 
léčby.

Více informací o Centru sociálních slu-

žeb a jeho zařízeních najdete na www.css-
decin.cz.       (smk)

Záchranáři školili klienty azylového domu
Letná - Klienti Azylového domu a Domu na půl cesty se sešli, aby si poslechli před-

nášku záchranáře IZS v Děčíně, Jana Charváta, který jim ve svém volnu a zcela zdar-
ma přednášel o první pomoci.

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

Výsledky dotazníků – 10. část

Kultura, sport

99,-

119,-

Míra spokojenosti s nabídkou 
volnočasových aktivit

Velmi 
spokojen/a

Spíše 
spokojen/a

Spíše 
nespoko-
jen/a

Velmi 
nespoko-
jen/a

Celkově nabídka volnočasových aktivit 20% 68% 10% 2%

Nabídka kulturních akcí (kino, divadlo) 41% 54% 4% 1%

Nabídka společenských akcí 22% 64% 12% 2%

Nabídka sport. vyžití (hřiště, stadiony) 27% 51% 20% 3%

Nabídka volnočas. akt. pro děti a mládež 33% 54% 11% 2%

Možnosti cestovního ruchu 17% 47% 30% 6%

velmi spokojen/a
spíše spokojen/a
nedokážu posoudit
spíše nespokojen/a
velmi nespokojena/a

Podmokly - Zjistili jste, že Vaše dítě 
kouří marihuanu, experimentuje s droga-
mi, nebo je trvale užívá? Hledáte řešení a 
pomoc? Zajímalo by Vás, jaké zkušenosti 
mají ostatní rodiče, nebo příbuzní? 

Pak právě pro Vás otevíráme RODIČOV-
SKOU SKUPINU, která se bude konat od 4. 
ledna 2010 včetně, každé pondělí od 17.30 
do 19.00 v prostorách Děčínského kontakt-
ního centra, Teplická 35/41 (naproti Domu 
dětí a mládeže). Neváhejte kontaktovat ve-
doucí centra, paní Lucii Plíhalovou, na tel. 
číslech 412 531 415, nebo 603 828 225. Účast 

ve skupině je bezplatná. Podmínkou je pou-
ze vstupní dotazník a individuální pohovor.

Kontaktní a poradenské centrum pro dro-
gově závislé, poradna pro rodiče je tu pro 
všechny obyvatele města, kteří nezavírají 
před problémy oči.       (css)

Rodiče pozor na drogy!

Obchod zkrachoval, kde reklamovat? 

Letná - Dne 16.11.2009 dojde v Děčíně v 
části ul. Slovanská a části ul. Klostermanova 
z důvodu plánovaného přepojení vodovod-
ního řadu v době od 8:00 do 14:00 k odstávce 
vody. Dotčeno bude cca 350 obyvatel, ná-
hradní zásobování dle sdělení SČVaK zajiš-
těno, oznámení vyvěšena.      (bara)

Odstávka vody 
na Letné

Maxičky - Statutární město Děčín zveřej-
ňuje prodej  rekreačního areálu v k. ú. Ma-
xičky se všemi součástmi a příslušenstvím 
za cenu ve výši 27.040.700 Kč + ostatní 
náklady spojené s převodem nemovitosti.  

K nemovitostem jsou uzavřeny nájemní 
vztahy na dobu určitou.

Žádosti a připomínky  přijímá odbor 
místního hospodářství a majetku měs-
ta, Magistrát města Děčín, Mírové nám. 
1175/5, Děčín IV prostřednictvím poda-
telny v termínu do 18.11.2009.     (mm)

Město nabízí areál 
na Maxičkách 

ČR - Víte, co dělat v případě zrušené prodejny při reklamaci? Kam se obrátit a jak 
postupovat? Poradí nám právník SOS Jiří Žůrek. 

DOBRO-DRUH
Dobrovolnická kancelář

Krajské zdravotní, a.s.-Nemocnice Děčín, o.z.
pořádá nábor prvních dobrovolníků.

Kontakt: 
Marcela Ridlová, koordinátorka dobrovolníků

telefon: 412 705 526
mobil:   737 045 897

www.dobro-druh.webnode.cz
TĚŠÍME SE NA VÁS

Firma

KOŠŤÁTKO
úklidy všeho druhu a čištění koberců

412 520 020 · 603 264 112



V rámci projektu Inter arma silent musae 
si zájemci o vojenskou historii již mohli 
prohlédnout většinu jednotek, které se 
na zámku postupně vystřídaly. Poslední 
armádou, která se zatím nepředstavila, je 
poválečná československá. Poslední Ví-
kend s vojáky proto bude věnován pohra-
ničníkům, kteří na zámku působili v letech 
1958–1966. Klub vojenské historie z Ústí 
nad Labem přichystá na hlavním nádvoří 
ukázky výstroje, výzbroje a výcviku teh-
dejších vojáků. Kromě zbraní, uniforem, 
či prostředků chemické ochrany budou k 
vidění také vojenská vozidla a motocykly.

Vzhledem k tomu, že projekt Inter arma 
silent musae končí 31. prosince letošního 
roku, je čas bilancovat. „Výstavu navštívilo 
téměř 2 500 návštěvníků, což považujeme 
za velký úspěch. Podařil se nám naplnit 
hlavní cíl, tedy přilákat na zámek návštěv-
níky také v období mimo hlavní turistické 
sezóny,“ vysvětluje kurátor projektu Mgr. 
František Šuman.

Právě díky výstavě a doprovodným pro-
gramům se podařilo získat další zajíma-
vé materiály k vojenské historii zámku. 
Všechny podklady by měla zájemcům 
zpřístupnit chystaná publikace. „Původně 
jsme uvažovali o tom, že publikace bude 
dvojdílná. První část měla vyjít na počátku 
výstavy a jakýsi doplněk po jejím skonče-

ní. Předem jsme totiž počítali s tím, že se 
v průběhu projektu může objevit množství 
nových materiálů. To se skutečně potvrdilo. 
Zhruba třetinu obrazového materiálu, kte-
rý si čtenáři budou moci v knize prohléd-
nout, jsme získali až po vernisáži výstavy. 
Nakonec jsme se ale rozhodli nabídnout 

všechny informace a obrázky pohromadě 
v jednom svazku,“ dodává Šuman.

Publikace „Inter arma silent musae“ by 
měla být zájemcům k dispozici již na po-
sledním Víkendu s vojáky, který se bude 
konat 21. a 22. listopadu vždy od 10–16 
hod na hlavním nádvoří děčínské zámku. 
Vstupné 50 Kč zahrnuje vstup na nádvoří s 
vystavenou technikou i na výstavu.   (zámek)
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Jaká byla Československá 
lidová armáda? 

Děčín - Nádvoří děčínského zámku již po páté a také naposledy ožije vzpomínkami 
na dobu, kdy zde sídlili vojáci.

Prvorepublikoví hraničáři si vedli dobře. Jak na tom budou pohraničníci? (foto: Zámek Děčín)

Staré Město - Centrum je jedním z mála 
útočišť před zimou pro lidi bez domova. 
V centru mohou vykonat základní hygi-
enické potřeby, je jim tu k dispozici oble-
čení a mají možnost se zde najíst. 

 Důležitost zařízení stoupá během zimy, 
kdy extrémní mrazy lidi bez domova pří-
mo ohrožují na životě. V současné době 
nízkoprahové denní centrum žádá spo-
luobčany o pomoc. „Potřebujeme hlavně 
použitelné čisté teplé ošacení, boty, čepice, 

šály a rukavice. Hodí se také spacáky, deky 
a ručníky,“ řekla Šárka Malevičová, ředitel-
ka nízkoprahového denního centra Jonáš.

Dary můžete přinést každý všední den od 
7 do 15 hodin přímo do centra Jonáš, které 
sídlí v Březové ulici, číslo 394, informace 
získáte na telefonním čísle 412 121 015. 

Nízkoprahové denní centrum pomáhá 
lidem, kteří nemají kde bydlet a ocitli se na 
ulici. Centrum sídlí v Březové ulici a provo-
zuje ho Křesťanské společenství Jonáš. (smk)

Nízkoprahové denní centrum prosí 
občany o pomoc Děčín - Akademie J.A.Komenského 

Děčín ve spolupráci s Computer Help 
Praha opět realizuje v Děčíně dvou-
hodinové základní kurzy pro všechny 
zájemce každého věku o práci s počíta-
čem. 

Ke kurzům „Jak na počítač“, „Texty v po-
čítači“ a „Internet a e-mail“ obdrží každý 
účastník příručku a výukové,  interaktiv-
ní CD, takže si všechny kurzy může sám 
doma zopakovat a procvičovat.

Přihlášení je možné každou středu od 
14:00 do 16:30 v Akademii J.A.Komen-
ského Děčín (budova ČSPL, a.s.) nebo na 
telefonu  603 803 655.

Počítačové kurzy

Nabídka opuštěných psů z děčínského útulku

Toto je jen část nabízených zvířat, čekající na nového pánečka v našem útulku. V současné době je útulek přeplněn pejsky a kočičkami! Pejsci 
jsou čipovaní, odčervení a kompletně vakcinovaní. Zájemce musí být starší 18 let, musí mít doklad totožnosti, stálý finanční příjem a časové pod-
mínky. Mít v držení zvíře je závazek na několik let, proto si vše důkladně zvažte! Aktuální nabídku můžete také vidět na internetových stránkách 
www.utulek-decin.estranky.cz. Kontakt: 605 801 617, 412 510 594. Otevírací doba: út - ne  9 - 12 a 13 -17 hodin, v pondělí je zavřeno. 

Rigo: 4letý německý ovčák vhodný na 
zahradu s vysokým plotem. Nehodí se k 
dětem a domácím zvířatům. Tempera-
mentní a dobrý hlídač

Punťa: 10letý kříženec, který byl ode-
brán majiteli. Je to hodné a milé zvířát-
ko.

Dášenka: asi 12letá kříženka němec-
kého vlčáka. Byla odebrána majiteli. Je 
hodná a milá. hodí se ke starším lidem.

Biger: 8měsíční stěně křížence. Je to 
temperamentní kašpárek, který miluje 
pohyb. Byl zvyklý v bytě i na zahradě.

Oxy: 8letý kříženec rotvajlera. Je to 
nekompromisní hlídač, který je vhodný 
na ostrahu objektu. Pouze zkušenému 
člověku!

Kery: 4letá fenka křížence ovčáka, 
která byla odebrána majiteli. Je moc 
hodná, přítulná a vděčná za každé po-
hlazení.

Din: 3letý kříženec byl odebrán maji-
teli. Je to veselý a temperamentní pejsek 
vhodný spíše na zahradu nebo k člověku, 
který s ním bude doma.

Bax: 1,5 roku starý kříženec přišel ve 
velmi zanedbaném stavu. Je to kašpá-
rek, který si vyžaduje pozornost.
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První část večera byla taneční – barokní 
hudba, kostýmy jako od Velasqueze, zají-
mavá, nezvyklá choreografie Čechoameri-
čanky Andrey Miltner. 

Druhá část večera – diskusní - se konala 
v komorním sále a byla zajímavá také tím, 
že se jí zúčastnili jak primátor města Dě-
čín Vladislav Raška, ale i farář podmokel-
ské farnosti pan Jirásek, srbskokamenické 
farnosti Marcel Hrubý, zástupci archivu, 
pamětníci, kteří mají na kostel vzpomínky 
ještě z dob, kdy byl pýchou a důstojným 
objektem na cestě z Ústí do Děčína a další.

Diskutovalo se dlouho do večerních ho-
din, a to podstatné je, že všechny subjek-
ty, které vzhledem k objemu potřebných 
investic na záchranu této jedinečné stavby 
budou muset spolupracovat, se této spo-
lupráci nevyhýbají, ba naopak. Primátor 
Raška a otec Jirásek se navzájem shodli 
na potřebě zkoordinovat kroky vedoucí k 
prvním a nutným záchranným opatřením. 
Pozitivně se k iniciativě Městského divadla 

Děčín na znovuoživení přemýšlení o koste-
lu svatého Václava staví i firma Alcan, která 

nepochybně bude rovněž hrát v celé věci 
důležitou roli, neboť je s ní těsně spjata.

Všem diskutujícím patří velký dík za 
ochotu a snahu usilovat  o přiblížení se k 
takovému  stavu této unikátní barokní pa-
mátky , který by odpovídal významu města 
Děčína.         (ms)

V divadle se diskutovalo u budoucnosti 
barokního kostela

Podmokly/Rozbělesy - V Městském divadle Děčín se sešli příznivci nejen barok-
ního umění, ale také všichni ti, kterým leží na srdci barokní skvost děčínského re-
gionu, památka zasutá hluboko do průmyslového komplexu firmy Alcan – kostel 
svatého Václava v Děčíně-  Rozbělesích na Ústecké ulici.  

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PRODE J R D se zahradou v Pro-
setíně u Dobkovic, okr. Děčín.
CE NA 1,50 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v Děčíně XXII-ul. Hraniční.
CE NA 1,995 mil. Kč + provize

PR ODE J rekr. domu s garáží
v Merbolticích, okr. Děčín.
C E NA 2,80 mil. Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prosto-
ru v Děčíně IV-ul. Tržní.
CE NA 15 000 Kč/měs . + provize

PRODE J domu v Janově, okr.
Děčín, zahájena rekonstrukce.
C ENA 490 000 Kč + provize

PRODE J R D se zahradou a ga-
ráží v Děčíně XXXII-ul. P římá.
C ENA 2,49 mil. K č + provize

PR ODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně IX-ul. R udolfova.
C E NA 500 000 Kč + provize

PRODE J provozní budovy
v Děčíně III-ul. Oblouková.
C ENA 5,90 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně I-ul. S ládkova.
CE NA 1,29 mil. Kč + provize

PR ONÁJEM garsoniéry v Děčí-
ně IV-ul. Tržní.
CE NA 3 300 Kč/měs . + provize

PR ODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně VI-ul. U Tvrze.
CE NA 500 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Na Pěš ině.
CE NA 695 000 Kč + provize

PRODE J garáže v Děčíně IX-ul.
Teplická, napojena na elektřinu.
CE NA 175 000 Kč + provize

PRODE J garáže v Děčíně II-ul.
Hřbitovní, napojena na elekřinu.
C ENA 105 000 Kč + provize

PR ONÁJEM nebytového prosto-
ru v Děčíně IV-ul. Thomayerova.
C E NA 8 000 Kč/měs . + provize

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00

PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

MICHAEL JACKSON: THIS IS IT
2009 / 112 min. / USA / premiéra / p ístupno / titulky 
/ 90,- K

U23D
2009 / 85 min. / USA / premiéra / p ístupno / titulky / 
250,- K

14.11. 
15.30 a 17.30 h

15.11. 
17.30 h

29.11. 
15.00 h

30.11. 
16.00 h

1. - 2.12. 
16.30 h

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M STSKÉ DIVADLO D ÍN

14.11. /22.00/ 
UŽ JSME DOMA + PRVNÍ HOŘE 
p edprodej 80,- K  / na míst  120,- K

Olda íha vyhov l všeobecnému p ání fanoušk . Katapult pokra uje jako klasické 
trio a partnery Oldy íhy se stali talentovaní mladí hudebníci, basista Andy Budka  
a hrá  na bicí Ond ej Timpl. D íve než v p íštím roce vyjde nové album a rozjede 
se š ra koncert , p ipravil Katapult pro svoje fanoušky doslova p ekvapení. ty i 
výjime né koncerty jako ochutnávku. 
D ín je mezi nimi. Vstupné: 250,- K .  

ÚTERÝ 1.12.

KATAPULT - OCHUTNÁVKA TOUR

Unikátní hudební ve er plný jazzu a swingu. Vstupné: 180,- K .

ST EDA 9.12.

ONDŘEJ RUML A BIG BAND CL

Cyklus koncert  k nedožitým 50. narozeninám výjime né zp va ky, skladatelky
a p edevším významné hudební osobnosti Zuzany Navarové zavítá i do D ína!
Hrají a zpívají: lenové legendárních Nerez (V eš ál, Sázavský, Plánka).
Vstupné: 180,- K .

TVRTEK 26.11.

POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ

20.11. /22.00/ 
NIGHTWORK 
p edprodej 160,- K  / na míst  200,- K

28.11. /22.00/ 
FAST FOOD ORCHESTRA 
+ DOO WHEN BLADE 
p edprodej 80,- K  / na míst  120,- K

Dolní Žleb - Kvůli opakovaným černým 
skládkám byly letos odstraněny nádoby na 
třídění ze svého stanoviště u nájezdu na 
cyklostezku v Horním Žlebu. Neustálý ne-
pořádek v jejich bezprostředním okolí totiž 
na tomto frekventovaném místě rozhodně 
nebyl pro naše město dobrou vizitkou.  

Pracovníci odboru místního hospodářství 
a majetku města nyní nalezli místo, kde by 
nádoby vzhled svého okolí nenarušovaly a 
splňovaly přitom svou úlohu. „Rozhodně 
máme zájem na tom, aby občané odpad 
třídili a nechceme je v této jejich aktivitě ni-
jak omezovat. Snažili jsme se proto hledat 
nějaké kompromisní řešení, a to se nám, 
myslím, povedlo. Nové stanoviště jsme 
připravili přímo na Žlebské ulici u pěšiny k 
vlakovému nádraží,“ říká vedoucí odboru 
Tomáš Martinček. 

V současné době je zde srovnaný terén 
a připravuje se navezení sběrných nádob. 
Těch by se místní obyvatelé mohli dočkat 
během následujícího týdne. „Věříme, že 
toto řešení bude pro všechny strany pro-
spěšné a těšíme se na účinnou spolupráci,“ 
dodal Martinček. Nevyloučil ale, že by od-
sud magistrát nádoby odebral, pokud by se 
zde nepořádek opět objevoval.              (bara)

Do Horního Žlebu 
se vrátí nádoby 

na třídění Nové Město - Ve dnech 14.-17.11.2009 
bude uzavřen podjezd pod železničním vi-
aduktem na Kamenické ulici. Důvodem je 
výměna ocelové mostní konstrukce železnič-
ního mostu.

Po celou dobu uzavírky bude zajištěn bez-
pečný průchod chodců. Objízdné trasy pro 
motoristy budou vyznačeny dopravním zna-
čením. Uzavírka se samozřejmě dotkne také 
autobusové dopravy, a to jak městské, tak 
linkové. Na objízdné trase ale nebude obslu-
hována pouze zastávka Děčín „Nářadí“.

Termín byl vybrán tak, aby uzavírka tohoto 
frekventovaného místa pokud možno co nej-
méně zasáhla do pracovního týdne.        (bara)

Dopravní omezení 
na Kamenické

Děčín - Dne 16. 11. 2009 se v Děčíně 
uskuteční průzkum na téma sociální oblas-
ti. Občany budou oslovovat studenti střed-
ní zdravotnické školy, aby s nimi vyplnili 
jednoduchý dotazník. Výsledky průzkumu 
budou využity pro tvorbu dalšího Komu-
nitního plánu sociálních služeb.           (romi)

Studenti se 
zeptají občanů 
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Městská policie Děčín

Chtěla jsem Vás poprosit, zda je možné 
si stáhnout formulář na výměnu řidičské-
ho průkazu z vašich webových stránek?

Formulář na výměnu řidičského průkazu 
je k dispozici pouze na přepážce příslušné-
ho pracoviště, a to z toho důvodu, že zadá-
vání informací do systému probíhá on-line. 
Formulář s Vámi tedy vyplňuje příslušná 
pracovnice. Abyste si ušetřila čas strávený 
čekáním ve frontě, doporučuji Vám využít k 
rezervaci konkrétního termínu službu Web 
a SMS objednání, kterou naleznete pod stej-
nojmenným odkazem na těchto stránkách 
(pod hlavní fotografií). 

Barbora Vechová, kancelář primátora měs-
ta

Nedala by se vrátit zpět stojící vyso-
ká socha z kašny na Masarykově nám.? 
Na historických fotkách tehdy vypadala 
kašna mnohem lépe. Co se s ní stalo? A 
pokud není někde uskladněná, nedala by 
se vyrobit replika? Je to věčná škoda. Byla 
to tehdy o dost výraznější dominanta ná-
městí. 

Kašnu na Masarykově nám. původně 
zdobilo šest bronzových figurálních plastik. 
Sochy byly sejmuty za 2. světové války a 
použity pro válečné účely. Bohužel se ne-
podařilo do dnešního dne získat potřebnou 
dokumentaci k obnově soch a v současné 
době nejsou na tento projekt ani finanční 
prostředky. Obnova soch na kašně si vyžá-
dá investici několika milionů korun.

Lenka Holavová, vedoucí odd. kultury a 
památkové péče

Potřebovala bych poradit, zda je v našem 
městě ošetřovatelská agentura, u které by-
chom si mohli zaplatit pomoc ošetřova-
telky pro našeho nemocného dědečka. 

V Děčíně působí Centrum sociálních slu-
žeb, příspěvková organizace města, u které 
byste mohla najít pomoc, např. Pečovatel-
skou službu. Kontakty a bližší informace na 
www.cssdecin.cz nebo 412 540 978. Dále 
zde funguje organizace Agentura osobní 
asistenční služby, která pečuje o osoby se 
sníženou soběstačností tím, že asistentka 
dochází k nim domů. Kontakt na vedoucí 
AOAS: pí. Zaiptová, tel: 723 123 050. Také se 
můžete osobně obrátit na odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví - oddělení péče o seni-

ory a zdravotně postižené, kde byste byla s 
touto problematikou podrobně seznámena 
(rozsah potřebných služeb v Děčíně, pří-
spěvky na péči apod). V případě zájmu se 
obraťte na vedoucícho oddělení pana Bc. 
Petra Novotného, tel.: 412 593 169, e-mail: 
petr.novotny@mmdecin.cz. 

Barbora Vechová, kancelář primátora měs-
ta

Jak se můžu bránit, proti pobíhajícím 
psům? Ještě než mě ten pes napadne, 
protože když už mě nějak zraní, tak si 
myslím, že už bude pozdě!!! Můžu použít 
nějakou zbraň? 

Jediná cesta je přivolání strážníků nebo 
zaměstnanců děčínského útulku, kteří jsou 
pro odchyt zvířat vyškoleni. Zbraň rozhod-
ně proti volně pobíhajícímu zvířeti, které 
Vás nijak neohrožuje, použít nelze.

Tomáš Pavlík, manažer prevence krimina-
lity

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

Policie ČR

Dotazy občanů

Dne 7. 11. 2009 oznámil ob-
čan, že byl v DC 4 před bývalým kinem Labe 
fyzicky napaden dvěma osobami. Na místo 
byla vyslána hlídka MP, která zadržela jedno-
ho z útočníků. Jednalo se o Daniela J., *1993 z 
DC. Na místo byla přivolána hlídka MP, kte-
rá si událost převzala k dalším úkonům.

Dne 7. 11. 2009 oznámil občan z DC 3, že u 
OD Kaufland se nachází parta mladých pod 
vlivem alkoholu. Na místo byla vyslána hlíd-
ka MP, která na místě zastihla dvě dívky, které 
přiznaly pití alkoholu. Jednalo se o Lenku Š., 
*1996 z DC a Radku H., *1995 z  DC. Hlíd-
ka obě naložila do auta a předala doma ro-
dičům. Od dívek strážníci zjistili, že alkohol 
jim prodal vietnamský obchodník ve večerce 
v DC 1. Hlídka s ním pak vyřešila přestupek 
na místě uložením blokové pokuty.

Dne 6. 11. 2009 oznámil občan z DC 2 ruše-
ní nočního klidu od sousedů bydlících v bytě 
nad ním. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která zjistila, že před jejím příjezdem došlo 
k napadení oznamovatele opilým sousedem 
Milanem L., *1988 z DC. Na místo byla při-
volána hlídka PČR, která si událost převzala 
k dořešení.

Dne 6.11.2009 v DC 4 v ulici Chelčického 
zadržel strážník MP na žádost PČR  hleda-
nou osobu, která je podezřelá z majetkové 
trestné činnosti. Jednalo se o Zdeňka K., 
*1991 z DC. Hlídka MP jmenovaného pře-
vezla na OO PČR v DC 4, ulice Tržní, kde jej 
převzala PČR.  

Život na dluh 
Zoufalá žena si chtěla vylep-

šit svou životní situaci a proto 
si půjčila od  svého známého celých 250.000 
Kč. Současně s uzavřením půjčky se zaváza-
la svůj dluh splatit do jednoho roku. Svůj slib 
nedodržela, peníze nesplatila a do současné 
doby se vyhýbá vypůjčenou částku uhradit. 
Dopustila se tak trestného činu podvodu, za 
což jí hrozí trest odnětí svobody až na tři léta.

Zlákala ho dětská pokladnička 
Policisté z Děčína pátrají po neznámém pa-

chateli, který si během své víkendové návště-
vy v bytě odnesl z dětské pokladničky celých 
6.300 Kč. Pokud se policistům podaří zloděje 
dopadnout, hrozí mu za trestný čin krádeže 
dvouletý trest odnětí svobody.

Okradený cestovatel 
Středeční odpolední cesta vlakem  vyšla 

děčínského cestovatele velmi draho.  Během 
jízdy  z Prahy do Děčína mu zloděj  ze zavě-
šené bundy odcizil peněženku  i s doklady a 
finanční hotovostí. Poškozenému tak způ-
sobil škodu ve výši 1.300 Kč.  Pachatel se tak 
dopustil trestného činu krádeže, za což mu v 
případě dopadení hrozí dvouletý trest odnětí 
svobody.

Vysokozdvihem přejel kolegyni
Jako nedbalostní trestný čin ublížení na 

zdraví vyšetřují policisté případ, který se ode-
hrál v areálu expediční firmy v Děčíně. Osm-
advacetiletý řidič vysokozdvižného vozíku 
tam najel při couvání do své spolupracovnice, 
kterou přehlédl. Ta naštěstí utrpěla pouze po-
hmožděny, se kterými se bude léčit tři týdny.

RM dne 6. října 2009 schválila
- výjimku ze Směrnice města č. 5/2008 na 

zadání vypracování projektové dokumentace 
až po stupeň ke stavebnímu povolení včetně 
zajištění pravomocného stavebního povole-
ní na akci „Revitalizace objektu „Atlantik“ 
(knihovna/multimediální centrum)“;

rozhodla
- o poskytnutí finančního daru ve výši 

10.000 Kč občanskému sdružení Babybox
pro odložené děti – STATIM; 
vzala na vědomí
- plán slavnostních obřadů na I. pololetí 

roku 2010;
souhlasila
- s užitím znaku města Děčína ve „Velké 

turistické encyklopedii ČR“, kterou připra-
vuje S & D, Nakladatelství a vydavatelství, 
spol s r. o.

RM dne 20. října 2009 schválila
- umístění pamětní desky Občanského fóra 

s textem uvedeným v důvodové zprávě, spo-
lečností přátel Děčína Amici Decini na ob-
jekt basketbalové haly Maroldova 2, Děčín I 
s tím, že náklady na vyhotovení pamětní 
desky uhradí statutární město Děčín;

- plán zimní údržby místních komunikací 
na území statutárního města Děčín v období 
od 01.11.2009 do 31.03.2010; 

- Zásady rady města o stanovení nájemné-
ho z nebytových prostor v majetku statutár-
ního města Děčín pro rok 2010 v předlože-
ném znění;

neschválila
- jednostranné navyšování nájemného z 

městských bytů v souladu se zákonem č. 
107/2006 Sb., v platném znění;

rozhodla
- poskytnout finanční dotaci na rok 2009 

pro Mendelovu zemědělskou a lesnickou 
univerzitu v Brně na Krušnohorský regio-
nální projekt „Betula“ ve výši 20.000 Kč;

- poskytnout sportovním subjektům fi-
nanční dotace na činnost v roce 2009 ve výši 
75.000 Kč;

vzala na vědomí 
- informace obsažené v Závěrečné zprávě o 

procesu dohledání environmentálně přijatel-
né trasy přeložky silnice I/13 v úseku Děčín – 
D8. RM dále pověřila primátora statutárního 
města Děčín Ing. Vladislava Rašku k účasti 
na jednání rozhodujících dotčených subjek-
tů, které bude svoláno jménem Ministerstva 
životního prostředí do konce roku 2009;

vydala
- Nařízení statutárního města Děčín č. 

9/2009 o provádění zimní údržby na míst-
ních komunikacích na území statutárního 
města Děčín, ve znění podle předloženého 
návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení, 
a stanoví účinnost tohoto nařízení z důvodu 
naléhavého obecného zájmu dnem 1. listo-
padu 2009;

souhlasila
- se zřízením přípravné třídy při Základní 

škole Dr. Miroslava Tyrše, Děčín II, 
- s užitím znaku města Děčína v knize „Kvá-

drberk. Malá děčínská vlastivěda“, kterou 
připravuje Iniciativa pro děčínský zámek.

ZM dne 22.10.2009 schválilo
-  1. podání žádosti o dotaci do ROP Seve-

rozápad na projekt “Modernizace sportovišť 
ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ Ko-
menského náměstí“ o celkových nákladech 
projektu 27,395 mil. Kč včetně DPH,

- 2. zajištění předfinancování projektu ve 
výši 27,395 mil. Kč včetně DPH, tj. 100 % 
celkových nákladů projektu a

- 3. spolufinancování projektu ze strany 
statutárního města Děčín v minimální výši 
2,055 mil. Kč /tj. 7,5 % ze 27,395 mil. Kč cel-
kových způsobilých výdajů/.

- znění zásad „Postup a zásady převodu 
hrobek a hrobových zařízení z vlastnictví 
statutárního města Děčína“ po doplnění s 
účinností od 23.10.2009;

- podání projektu na podporu terénní prá-
ce pro rok 2010 v rámci výzvy Rady vlády 
ČR pro záležitosti romské komunity, která 
byla vyhlášena ve spolupráci s Úřadem vlády 
ČR v rámci dotačního programu Podpora 
terénní práce 2010;

- udělit Cenu statutárního města Děčín Jo-
sefu Waldmannovi a Rudolfu Felzmannovi;

rozhodlo
- o uzavření Smlouvy o úvěru č. 2224/09/

LCD s Českou spořitelnou, a.s., Praha ve výši 
850 mil. Kč na financování akcí statutárního 
města Děčín dle předloženého návrhu za na-
bídnutou marži při použití 3M PRIBOR;

- o zajištění úvěru uzavřením veškeré zajiš-
ťovací dokumentace, tj. smlouvy o zastavení 
nemovitostí, a to p.p.č. 1659/1, p.p.č. 168/53, 
168/54, 168/56 k.ú. Podmokly, p.p.č. 303/2 
k.ú. Krásný Studenec, p.p.č. 972/1, p.p.č. 
52, p.p.č. 45 k.ú. Boletice nad Labem, p.p.č. 
1315/1 k.ú. Horní Oldřichov, p.p.č. 531/1 
k.ú. Folknáře, objekt čp. 209 vč. p.č. 185 k.ú. 
Boletice nad Labem, objekt čp. 1525 vč. parc. 
č. 3466/3 k.ú. Podmokly, objekt čp. 337 vč. 
parc.č. 922 k.ú. Bynov, objekt čp. 219 vč. 
parc.č. 495, 496/1 k.ú. Křešice u Děčína, ob-
jekt čp. 397 vč. parc.č. 832/15 a objekt čp. 398 
vč. parc.č. 832/16 k.ú. Boletice nad Labem a 
smlouvy o zastavení pohledávek z pojistné 
smlouvy;

neschválilo
- variantu č. 1: výkup objektů čp. 541/19, čp. 

408/25, čp. 407/47, čp. 270/124, čp. 271/126, 
čp. 272/128 v ul. Kamenická, čp. 675/12 v ul. 
El. Krásnohorské, čp. 434/21 v ul. Fügnerova, 
čp. 1065/3, čp. 1064/5, čp. 1066/4, čp. 1086/8 
v ul. Zámecká, čp. 305/43 v ul. Labské nábř., 
čp. 931/29, čp. 841/36 v ul. Ruská, čp. 846/2, 
čp. 744/3, čp. 796/5 v ul. Máchovo nám., se 
všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnic-
tví pana J. D. H., za cenu 230.000.000,00 Kč 
+ ostatní náklady;

- variantu č. 2: výkup objektu čp. 270/124, 
čp. 271/126, čp. 272/128 v ul. Kamenická se 
všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnic-
tví pana J. D. H., za cenu 30.000.000 Kč + 
ostatní náklady.

Krátce z jednání rady 
a zastupitelstva města

Klimatizované
Fitness centrum Duna
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Stále žijeme
NAPLNO

Individuální tréninky.

Výživové poradenství.
Na věku u nás nezáleží.

Těší se na Vás Renata, mistryně Čech
v Bodyfitness 2009.
Ráda Vám pomohu. Telefon: 412 530 978

Večerní cvičení
pod dohledem trenérky.

Posilovací stroje a činky 
značky Grün Sport.

Stoly, které nejen rehabilitují,
ale také tvarují.

Teplická 69, Děčín IV

SMS DOTAZY 
 ZASÍLÁNÍ SMS DOTAZŮ JE 

VZHLEDEM K PORUŠE 

DOČASNĚ
POZASTAVENO

SMS INZERCE 
ZASÍLÁNÍ SMS DOTAZŮ JE VZHLEDEM K PORUŠE

DOČASNĚ POZASTAVENO

Balící služba
balení nejen vánočních dárků 

tel.: 603 117 045
www.taruska.estranky.cz/stranka/balici-sluzba
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Junior Děčín – Baník Modlany  3:1 (2:1)
„Kvalitní soupeř, kvalitní utkání a náš 

kvalitní výkon. Jsem hodně spokojen. Dů-
sledně jsme napadali a důrazně jsme šli za 
vítězstvím,“ neskrýval spokojenost trenér 

domácího celku Pavel Horáček. Branky: 
Horký 3 – vlastní. ŽK 1:0. 120 diváků, řídil 
Holec.  

Junior i Březiny doma nezaváhaly
Fotbal - Dva celky z Děčína hrající ob-

lastní fotbalové soutěže Ústeckého kraje 
v předposledních podzimních zápasech 
na svých hřištích nezaváhaly. Junior po-

razil v I. A třídě nebezpěčné Modlany a 
potvrdil tak příslušnost k nejvyšším pat-
rům tabulky. Březiny si otevřely v utkání s 
týmem Srbice dokonalou střelnici.

SK Březiny – Sokol Srbice  6:0 (1:0)
„Ze začátku utkání to bylo vlivem před-

chozí prohry v Trmicích z naší strany dost 
nervózní. V úvodu druhé půle jsme ale 
dali rychle druhý gól, a pak už jsme měli 

zápas zcela pod kontrolou,“ prohodil tre-
nér domácího celku Vladimír Puncman. 
Branky: Majerik, Janda, Wenzel, Saska, 
Culek, Drahoňovský.     (pb)

Jopa II. třída 12. kolo
SK Markvartice – TJ Krásná Lípa 2:1 

(0:0). Svoboda, Labuda – Hroník z PK. 
Vyloučen: Hroník (Krásná Lípa). Rozhod-
čí Vydra – Löster, Marýzek – 70 diváků.

Spartak Boletice – FK Český lev Těch-
lovice 1:1 (0:0). Kučera – Gálík. Rozhodčí 
Musil – Matys, Mokráček – 140 diváků.

Spartak Mikov Mikulášovice – Čechie 
Horní Podluží 3:2 (2:0). Vítek, Šach, Habr 
– Bulejko z PK, Riedel. Vyloučen: Vavri-
nec (Horní Podluží). Rozhodčí Dostál – 
Rydval, Hovorka (laik)  – 80 diváků.

SK Velký Šenov – TJ Dolní Habartice 
3:0 (1:0). Freisler 2, Snášel. Rozhodčí An-
drla – Soukup, Balvín (laik) – 60 diváků.

Union Děčín – FK Velká Bukovina 1:0 
(0:0). Malec. Rozhodčí Kouba – Kožár, 
Štětka (laik) – 60 diváků.

FK Malšovice – SK Plaston Šluknov B 
5:0 (3:0). Khop 2, Nedělka, Růžička, Zde-
něk. Rozhodčí Simmer – Benda, Doksan-
ský (laik) – 40 diváků.

Spartak Jiříkov – FK Dolní Poustevna 
0:6 (0:2). Baloun 4, Gláser, Vlk. Rozhodčí 
Procházka – Drobeček, Hrdlovič (laik) – 
80 diváků.                       (pb)

Union už má titul podzimního mistra
Fotbal - Fotbalisté děčínského Unionu porazili doma těsně v dalším kole okresní 

Jopa II. třídy Velkou Bukovinu a zajistili si tak už titul podzimního mistra. Druhý 
zástpce města Děčín v této soutěži Boletice remizoval v derby utkání v Těchlovicích. 

Fotbal - Z trojice děčínských týmů hra-
jících nejnižší okresní fotbalovou soutěž 
si body v předposledním kole připsala jen 
Lokomotiva Děčín, která doma porazila 
celkem překvapivě jiřetínský Slovan. 

FC Děčín pomohl svou porážkou ve Starém 
Šachově domácímu celku k titulu podzimní-
ho mistra této soutěže. Béčko Boletic utrpělo 
v Prysku vysokou prohru. 

III. třída 12. kolo
Lokomotiva Děčín – Slovan Jiřetín pod 

Jedlovou 3:2 (2:1). Hráno na hřišti Unionu 
Děčín. Pochman, Novák, Murdych – Kre-
mina, Prokop. Rozhodčí Rydval – Dostál, 
Sejkora – 60 diváků.

SK Verneřice – Jiskra Staré Křečany 1:4 
(1:1). Votýpka – Klinger 2, Ladislav, Pošík. 
Rozhodčí Simmer – Benda, Havran – 30 
diváků.

TJ Valkeřice – FK Multitex Huntířov 0:2 
(0:1). Linhart, Pova. Vyloučen: Kučera (Val-
keřice). Rozhodčí Jachimstál – Hrubý, Jirsák 
– 40 diváků.

Tatran Rybniště – FK Chřibská 3:4 (2:0). 
Devátý 2, Růžička – Vindyš 2, Hriadel Jakub, 
Musil z PK. Rozhodčí Procházka – Musil, 
Drobeček  – 160 diváků.

SK Dobkovice – FK Bynovec 1:1 (1:1). 
Kořínek – Šohaj. Rozhodčí Hrubý – Matys, 
Mokráček – 70 diváků.

Kemp Starý Šachov – FC Děčín 2:0 (0:0). 
Plaček Martin 2. Vyloučen: Herák (Děčín). 
Rozhodčí Kouba – Kožár, Drobeček – 120 
diváků.

SK Prysk – Spartak Boletice B 6:2 (2:1). 
Landovský 3, Racek, Novák Pavel, Novák 
Vlastimil – Klaban, Myka. Rozhodčí Šime-
ček ml. – Šimeček, Havran – 30 diváků.    (pb)

Lokomotiva si vyšlápla na Slovan

Krasobruslení - Na přelomu října a lis-
topadu se oddíl SK Kraso Děčín zúčastnil 
30. ročníku „Slánská brusle“. Děčínští zá-
vodníci obsadili následující místa: Junior-
ky – 3. místo Votápková Karolína. Žačky 
– 1. místo Thürlová Hana, 3. místo Kopej-
sková Barbora . Žačky nejmladší – 6. místo 
Kopejsková Tereza. Nováčci dívky (pohár) 
– 3. místo Tojmarová Jorika. Přípravka B – 
6. místo Tojmarová Petra.                       (pb)

Nejcenější kov 
přivezla Thürlová

Futsal - Posledním 11. kolem skončily 
boje okresního přeboru ve futsalu. Událos-
tí podzimní derniéry byla především první 
prohra vedoucí Jamajky, a to překvapivě s 
Malou Velení.Ta vedla nedlouho po začátku 
2:0.Jamajka dokázala do přestávky otočit na 
2:3 a zdálo se, že utkání dovede do vítězné-
ho konce. Rozmetadlo ve druhém poločase 
střelami ze střední vzdálenosti skóre otočilo 
a zaslouženě zvítězilo. Vedoucí tým stíhá 
Huntířov který porazil Jílové, když v posled-
ních minutách ubránil jednobrankový ná-
skok. Poprvé vyhrála Slovanka. DC Východ 
nad ní vedl již 4:1, ale pak situaci podcenil 
a nadšeně hrající soupeř skóre otočil. Ve 
výborných výkonech pokračuje Krásný Stu-
denec. Tentokrát bez potíží vyhrál v Srbské 
Kamenici. Ta naopak klesá tabulkou dolů. 
V zápase Dece Computers – Bílý Balet B 
se zrodila zasloužená remíza. Opět zklamal 
Alcan, který jasně prohrál s dobře bránící 
Notou. Hráčem kola byl vyhlášen Jan Mužík 

(Slovanka). Posledním podzimním zápasem 
bude dohrávka Srbská Kamenice – Jamajka 
(20. 11. od 19.30). 

Okresní přebor - výsledky 11. kola
Dece Computers – Bílý Balet B 2:2 (1:1). 

Riter, Pavel Muller – Karel Růžička, Klein.
Slovanka – DC Východ 6:4 (2:4). 3 Bar-

tůněk, Jakub Kroupa, Bělecký, Vojtěch – 2 
Martin Kořínek, Hloušek, Novák.

Alcan – Nota 2:9 (0:4). Endlicher, Kozel 
– 3 Vlčko, 2 Havran, 2 Vacek, Veselý ml., 
Němec.

Autocentrum Jílové – Huntířov 3:4 (2:3). 
Huček, Just, Petr Lopušan – Pova, Kaftan, 
Michl, Černý.

Rozmetadlo Malá Veleň – Jamajka 5:3 
(2:3). 3 Kolář, Meduna, Knespl – Fojt, Anto-
ním Čapek, Augustýn Čapek.

SK Srbská Kamenice – DeNas Krásný 
Studenec 5:9 (2:4). 2 Jírava, Tumpach, Rá-
kosník, Vogl – 3 Timofij, 2 Doxanský, 2 Ja-
kub Murdych, 2 Kilián.    (pp, pb)

Na čele přezimuje Jamajka

Judo - Na mezinárodních judistických zá-
vodech v Rumburku reprezentovalo oddíl 
SK Judo Děčín osm bojovníků a ve velké 
konkurenci si vedli velice dobře. 

Do dramatických zápasů nastupovali bez 
respektu a s vysokým nasazením. Příkladem 
byl Jiří Muška, který ve váhové kategorii +73 
kg vybojoval s přehledem 1. místo ve starších 
žácích. Další starší žák Viktor Leskauer obsa-
dil druhou příčku. Ve věkové kategorii mlá-
ďat se dobře vedlo Adamovi Königovi (váha 
do 34 kg), který po dvou vyhraných zápasech 
získal bronz. Matěj a Jakub Ledvinkovi (oba 
ve váze do 21 kg) uhájili třetí místo a ve stejné 
váze pak i Tomáš Martínek obsadil 5. místo. 
Nejlépe se vedlo Josefovi Kokrhounovi, který 
si po jednom prohraném zápase s německým 
judistou na stupních vítězů převzal stříbro. 
Všem zúčastněným oddíl SK Judo blahopře-
je a přeje ještě víc úspěchů.          (pb)

Mladí judisté mají 
pět medailí

Staré Město - Přijďte vytvořit rekord 
Aquaparku Děčín! K účasti ve štafetě 
zveme všechny návštěvníky aquaparku a 
občany města Děčína. 

Bude se plavat štafeta, kdy každý účastník 
musí uplavat 50m a děti do 12 let 25m. Star-
tujeme  17.11.2009 ve 14 hodin a konec akce 
Plave celé město Děčín bude v 18 hodin. 
Přijďte se pobavit a vytvořit rekord v počtu 
účastníků a v celkově uplavaných metrech, 

podrobné informace získáte u plavčíků. 
Každý účastník dostane  dárek a  nejrychlejší 
individuální čas bude po zásluze odměněn. 
Štafetu podpoří pan primátor města Děčín 
Ing. Vladislav Raška a svými plaveckými vý-
kony i hráči BK Děčín, vodní pólisti a další 
sportovní oddíly. Výsledky budou zveřejně-
ny v tisku, na nástěnkách Aquaparku Děčín 
a na www.aquaparkdecin.cz.      (pwt)

Plave celé město Děčín

Kuželky - Členové děčínského občan-
ského sdružení AVAZ Děčín Petra Kost-
ková a Petr Kumstát dosáhli významného 
úspěchu v kuželkách tělesně postižených 
sportovců. 

O minulém víkendu se v Liberci stali mi-
stry republiky v dráhových kuželkách.  Petr 
Kumstát v kategorii TP-L (tělesně postižení 
lehce) dosáhl výkonu 359 kuželek na 4x15 
hodů „do plných“ a dosáhl tak unikátního 
výsledku – je aktuálně mistrem republiky 

v kuželkách Českého svazu tělesně posti-
žených sportovců i České federace Spastic 
Handicap, která zvlášť vypisuje kategorie 
pro tělesně postižené a spastiky ( spastic-
ké postižení vzniká jako následek DMO 
-  dětské mozkové obrny). 

Petra Kostková zvítězila ve sloučených 
kategoriích TP-T a CP-T výkonem 255 ku-
želek a stala se tak nejúspěšnější kuželkář-
kou na vozíku v České republice.         (mm)

Kuželkáři AVAZu mistry republiky



FC Přední Kopanina – FK Řezuz Děčín 3:1 (1:1)

BK Děčín – Sokol Vyšehrad 102:70 (51:29)
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BK NH Ostrava - BK Děčín 50:61 (6:18, 29:33, 37:44)
„S výhrou jsem spokojen, ale to se nedá 

v žádném případě říci o našem výkonu. 
Na začátku jsme Ostravě ukázali jasně, 
že jsme sem přijeli vyhrát, pak však jejich 
mladí hráči dokázali vývoj zdramatizovat. 

V rozhodujících fázích nás podržela střel-
ba zkušených harcovníků,“ poznamenal k 
utkání trenér Pavel Budínský. 

BK Děčín: Alič 20, P. Houška 16, J. Houš-
ka 9, Soukup 5, Hatcher 4, Červenka 2, 

Pištěcký 2, Pomikálek 2, Fenderson 1. 
Trojky 26/5:20/1. TH: 11/9:16/12. Do-

skoky: 27:46. Chyby: 11:18; rozhodčí: Do-
linek, Kurz, Jedlička; 899 diváků.

Basketbalisté zakončili výbornou první 
čtvrtinu sezony

KAM ZA SPORTEM
BASKETBAL

Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I
pátek 20. 11. - 19:15 Oblastní přebor muži 
BK Děčín Boletice - BK Roudnice „B“
sobota 21. 11. - 18:00 Mattoni NBL muži 
BK Děčín – ČEZ Basketball Nymburk

HOKEJ
zimní stadion, Děčín - Staré Město

úterý 17. 11. - 18:00 muži II.NHL  
HC Děčín – HC Řisuty

1.  ČEZ Nymburk  11  11  0  1036:720  22 
2.  BK Prostějov  11  10  1  977:756  21 
3.  BK Děčín 11  9  2  916:841  20 
4.  Miltra Nový Jičín 11  8  3  941:801  19 
5.  BK Synthesia Pardubice 11  6  5  909:834  17 
6.  BC Kolín 11  5  6  900:907  16 
7.  BK B&W Opava 11  5  6  902:916  16 
8.  Basketball Brno 11  4  7  847:894  15 
9.  Karma Poděbrady 11  4  7  855:930  15 
10.  USK Praha 11  2  9  850:937  13 
11.  NH Ostrava 11  2  9  793:932  13 
12.  Sokol Vyšehrad 11  0  11 645:1103  11 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Jirny 14 12 0 2 46: 12 36
2. Český Brod 14 10 1 3 22: 18 31
3. Chomutov 14 9 2 3 26: 16 29
4. Teplice B 14 9 1 4 30: 13 28
5. Brozany 14 7 3 4 23: 15 24
6. Litvínov 14 7 1 6 29: 29 22
7. ŘEZUZ Děčín 14 6 2 6 19: 26 20
8. Admira Praha 14 6 1 7 26: 22 19
9. Most B 14 6 0 8 18: 24 18
10. Čelákovice 14 5 3 6 16: 22 18
11. Přední Kopanina 14 5 2 7 18: 26 17
12. Vilémov 14 5 1 8 18: 29 16
13. Kladno B 14 4 2 8 19: 22 14
14. Sokolov B 14 2 5 7 17: 27 11
15. Chodov 14 2 4 8 12: 25 10
16. Rakovník 14 2 2 10 14: 27 8

FOTBAL
Divize B - muži

1. UNION Děčín 12 10 2 0 32: 15 32
2. Dolní Poustevna 12 9 1 2 37: 17 28
3. FK Malšovice 12 8 3 1 39: 16 27
4. FK Těchlovice 12 6 3 3 24: 14 21
5. Horní Podluží 12 6 1 5 29: 30 19
6. Mikulášovice 12 5 3 4 33: 28 18
7. Sp. Jiříkov 12 4 5 3 26: 28 17
8. SK Velký Šenov 12 4 3 5 26: 24 15
9. Dolní Habartice 12 4 1 7 15: 29 13
10. Sp. Boletice „A“ 12 3 3 6 23: 23 12
11. SK Markvartice 12 3 3 6 25: 31 12
12. Krásná Lípa 12 2 2 8 17: 31 8
13. Šluknov „B“ 12 2 1 9 13: 35 7
14. Velká Bukovina 12 1 3 8 23: 41 6

II. třída - muži

1. Starý Šachov 12 9 2 1 22: 14 29
2. Staré Křečany 12 8 2 2 40: 20 26
3. SK Verneřice 12 7 3 2 43: 20 24
4. FK Chřibská 12 6 2 4 44: 29 20
5. FC Děčín 12 6 1 5 32: 34 19
6. SK Dobkovice 12 5 3 4 28: 21 18
7. FK Bynovec 12 4 4 4 26: 22 16
8. Jiřetín p./J. 12 5 1 6 16: 27 16
9. SK Prysk 12 3 4 5 23: 28 13
10. Sp. Boletice „B“ 12 4 1 7 29: 41 13
11. Rybniště 12 3 3 6 27: 27 12
12. Loko Děčín 12 4 0 8 15: 46 12
13. TJ Valkeřice 12 3 2 7 21: 26 11
14. FK Huntířov 12 2 2 8 21: 32 8

III. třída - muži

HOKEJ
II. NHL muži

1  HC Řisuty  13  8  1  0  1  3  58:35  27 
2  HC Klášterec 13  8  1  0  1  3  44:29  27 
3  HC Litoměřice 12  7  1  0  1  3  56:40  24 
4  SHC Klatovy 13  7  1  0  1  4  41:45  24 
5  HC Most 13  5  2  0  3  3  51:46  22 
6  HC Sokolov 13  5  2  0  2  4  45:56  21 
7  HC Česká Lípa 13  5  1  0  1  6  49:49  18 
8  HC Děčín 13  5  0  0  1  7  38:41  16 
9  HC Jablonec  13  1  2  0  0  10  35:58  7 
10  HC Roudnice 12  1  1  0  1  9  34:52  6 

Basketbal - BK Děčín se rozhodl posílit 
podkošovou sestavu a dohodl se na přícho-
du nové zkušené posily, jíž je 

Pavel 
Novotný
Tento 204 centimetrů 

měřící a 110 kilogramů 
vážící hráč strávil loň-
skou sezónu ve švýcar-
ské nejvyšší soutěži v 

týmu Geneva Devils. Předtím strávil Pavel 
jedenáct let v Mattoni NBL (USK Praha, BK 
Ústí nad Labem, A Plus Brno). V Děčíně 
bude nastupovat s číslem 18. 

Zároveň Jaromír Fohler dostal po vzájemné 
dohodě možnost hledat si nové angažmá. 

Lukáš Houser (generální manažer): „Pří-
chodem Pavla jsme se rozhodli posílit naši 
podkošovou sestavu především o zkušenosti 
(Pavel bude naším jediným hráčem přes 30 
let), ale také o dobrou ruku, doskok a sílu. 
Jsem přesvědčen o tom, že Pavel do týmu 
rychle zapadne. Jak herně, tak lidsky. Co se 
týče Jaromíra Fohlera, příchodem dalšího 
hráče pod koš by se jeho čas strávený na pa-
lubovce ještě snížil. Jaromír potřebuje přede-
vším hrát, a proto jsme se vzájemně dohodli 
na ukončení jeho angažmá u nás. Myslím, že 
Jaromír má co nabídnout a nový tým si brzy 
najde.“

Pavel Budínský (trenér): „Příchod Pavla 
Novotného vnímám jako pozitivní krok pro 
náš mladý tým, neboť díky svým mnohale-
tým zkušenostem z různých klubů by nám 
mohl v tomto směru pomoci. Samozřejmě 
bude ještě nějakou dobu trvat než se im-
plantuje do našeho týmu, ale díky znalostem 
prostředí Mattoni NBL a již zmiňovaným 
herním zkušenostem by jeho adaptace ne-
měla trvat dlouho, alespoň v to doufám. 
Navíc přichází v situaci, kdy máme všechny 
hráče zdravé a i se nám zatím výsledkově 
daří, tudíž nepřichází v roli spasitele, ale 
naopak by měl plynule a nenásilnou formou 
doplnit náš tým, přičemž až blízká budouc-
nost určí jeho roli v našem týmu.“

Osobní profil Pavla Novotného:
Narozen: 27.2. 1979
Místo narození: Praha
Národnost: česká         
Sportovní úspěchy: 2 x Mistr ČR, účastník 

univerziád – 2001 Peking, 2005 Izmir, finále 
Swiss cup 2009

Sportovní cíle: získat titul s Děčínem :-)
Rodinný stav: svobodný, přítelkyně Radka
Oblíbená barva: modrá, černá
Oblíbené jídlo: těstoviny na všechny způ-

soby, hovězí steak
Oblíbené pití: jablečný džus se sodou
Oblíbená skupina: Tři Sestry
Oblíbený film: Forrest Gump, Homolkovi
Oblíbení autoři: Umberto Eco, Dan Brown, 

Stieg Larsson
Zájmy: posilovna, rybaření, četba          (bk)

Představujeme
basketbalové posily

Basketbal - Naprosto skvěle si prvoligoví basketbalisté BK Děčín vedli v první čtvrtině nové sezony, ve které se postupně střetli 
se všemi soupeři. Z jedenácti zápasů devět vyhráli, což je vynikající bilance. Prohráli pouze s giganty z Nymburku a Prostějova. 
V posledních dvou duelech si podle předpokladů poradili jak NH Ostrava, na její půdě, tak i s nováčkem z Vyšehradu na své 
palubovce. 

Po třech a půl minutách bylo skóre 8:0 
a to dalo utkání ráz dalšího vývoje. Děčín 
pak navýšil v prostřídané sestavě svůj ná-
skok v první čtvrtině až na jedenáct bodů. 
V podobném duchu se pokračovalo i ve 
druhé desetiminutovce, kdy domácí na-
vršili svůj náskok až na 26 bodů (46:20). 
V závěru ale povolili Sokolu trochu kos-
meticky upravit skóre na poločasových 
51:29.

Na palubovce se po změně stran nadále 
střídaly celé lavičky a Děčín odskočil až 
na třicet bodů, což si udržoval až do sa-
motného závěru. V poslední části se prak-
ticky už jen čekalo, zda padne vždy ceně-
ná stovka. Ta přišla dvacet pět vteřin před 
koncem zásluhou Pomikálkovy trojky.

„V každém utkání hrajeme o co nejlepší 
výsledek a snažíme se podat co nejlepší 
výkon. To si myslím se dnes celkem poda-
řilo. S Děčínem se nemůžeme rovnat, ten 

je úplně někde jinde než my,“ řekl trenér 
Vyšehradu Jan Ulrych. Jeho protějšek Pa-
vel Budínský konstatoval: „Pro nás utkání 
splnilo účel, aby na palubovce dostali co 
největší minutáž mladší hráči, kteří se do 
hry jindy příliš nedostanou. Měli jsme tam 
dobré herní prvky, ale i výpadky. Někteří 
hráči mě příliš nepřesvědčili v obranné 
fázi. Nejlépe z mladých dnes zahrál roz-
hodně Lukáš Mařík.“

Čtvrtiny: 27:16, 24:13, 27:19, 24:22. 
Trojky: 13:6. TH 17/13:21/18. Doskoky 
39:32. Ztráty 13:17. Před 780 diváky řídila 
trojice Macela, Karásek, Kučera.

BK Děčín: Mařík a Pomikálek po 16, 
Žampach a P. Houška po 11, Hatcher 10, 
Červenka a J. Houška po 9, Soukup 7, 
Pištecký a Fenderson po 5, Novotný 3, 
Smeták 0. Za hosty nejvíce Skořepa 16, 
Klimánek 14, Zídek 12.                          (pb)

HC Predátors Česká Lípa – HC Děčín  4:2 (0:1, 2:1, 2:0)
Na českolipském ledě se dlouho zdálo, že 

mají utkání pod kontrolou hostující hráči. 
Ti se v první třetině ujali vedení zásluhou 
pohotové dorážky Filipovského. Jenže 
spousta neproměněných, někdy i nejvy-
loženějších šancí dávala něco tušit. První 
hrozba přišla ve 28. minutě, kdy po  indi-
viduální akci vyrovnal Daňo. Jenže ještě v 
té samé minutě přihrál parádně Štverák 
Hříbalovi, ten vymetl růžek českolipské 
branky a Děčín opět vedl. O čtyři minuty 
později mohl zvýšit vedení hostů Vaľko, 
trestné střílení ale neproměnil. Domácí 

nadále vůbec v obraně nestíhali, ale hosté 
nedávali ani ty nejvyloženější šance a zá-
konitě tak přišel trest. Na konci 37. minuty 
se prosadil bekhendovou střelou Divíšek. 
Pak ještě Vaľko orazítkoval tyč českolipské 
branky. Poslední část odstartoval samo-
statný únik s chutí hrajícího děčínského 
Vaľka, mířil však jen do břevna. Ve 48. jel 
trestné střílení domácí Divíšek, ale stejně 
jako Vaľko nedal. Rozhodující chvíle při-
šly v posledních pěti minutách, nejprve 
v 55. minutě skóroval po rychlém brejku 
českolipský Šulc, a definitivní rozuzlení 

pak přišlo za další dvě minuty, kdy česko-
lipský Bauer našel při vlastním oslabení 
Patzenhauera, a ten se nemýlil. 

Branky: 28. Daňo, 37. Divíšek, 55. Šulc, 
57. Patzenhauer  – 14. Filipovský, 28. Hří-
bal. Vyloučení 9:4, využití 0:1, oslabení 
1:0.

HC Děčín: Zámostný – Jaroměřský, Sa-
dovský, Loučka, Brož, Marek – Luka, Štve-
rák Tomeček – Válko, Andres, Filipovský 
– Hříbal, Zúbek, Hruška, Řídel, Stibor. 
Trenér V. Borůvka, asistent P. Werner.

Hokejisté Děčína jsou střelecky impotentní
Hokej - Druholigoví děčínští hokejisté hoří na produktivitu. V posledních zápasech jsou herně lepší a vytváří si i dost šancí. Ty 

ale nedokáží proměnit, a proto nevyhrávají. Důkazem toho jsou i dva poslední duely v České Lípě a doma s Kláštercem. 

HC Děčín – Klášterec n. O. 1:2 (1:0, 0:1, 0:1)
Domácí nastoupili opět v pozměněné se-

stavě s dalšími novými tvářemi a chtěli se 
pokusit odčinit porážku z České Lípy. Bylo 
ale jasné, že to proti druhému týmu tabulky 
nebude vůbec jednoduché. V první třetině 
přinesla větší vzrušení až 15. minuta, kdy 
hrál nejprve Děčín přesilovku pět na tři, 
tu ale nezužitkoval. V následné již „nor-
mální“ přesilovce však udeřil zásluhou 

Štveráka. Ve druhé části si vedl podobně 
hostující Derfler, který střelou do růžku v 
přesilovce ve 36. minutě vyrovnal. Chleba 
se lámal v závěreční části. V 51. minutě 
předvedli hosté parádní kombinační akci, 
na jejímž konci střílel Stehlík do prázdné 
branky. To byl rozhodující moment utká-
ní. Děčínu pak k vyrovnání nepomohla 
ani přesilovka, a utkání tak skončilo těs-

ným vítězstvím favorizovaného Klášterce.
Branky: 17. Štverák – 36. Derfler, 51. 

Stehlík. Vyloučení 5:8, využití 1:1, 370 di-
váků, sudí Würtherle.

HC Děčín: Šterba – Jaroměřský, Sádo-
svký – Loučka, Brož – Stezka – Filipovský, 
Štverák, Luka – Vaľko, Hříbal, Hruška – 
Zůbek, Žák, Stibor – Řídel. Trenér V. Bo-
růvka, as. P. Werner.       (pb)

„Domácí měli výškovou převahu a z ní 
těžili. Dali do hry také větší srdce. My 
jsme nebojovali a nebyli ani důrazní,“ 
řekl k utkání vedoucí děčínského mužstva 
Míra Žák.

Už ve třetí minutě prolétl míč za děčín-
skou obranu, brankář Erneker ho odkopl, 
ale tak nešťastně, že trefil stínujícího Buz-
ka a od něj se odrazil do branky. Děčín se 
chvilku vzpamatovával a poprvé zahrozil 
ve 21. minutě, Majerovu střelu však chytil 

výborným zákrokem domácí brankář Je-
řábek. Deset minut před přestávkou už ale 
bylo vyrovnáno. Po nejhezčí akci zápasu 
se po Medunově přihrávce trefil zkušeně 
Dvořák.

Ve druhé půli měl nejprve práci Erne-
ker, který zneškodnil jedovku Sýkory. Na 
druhé straně se do šance dostal Meduna, 
brankář Jeřábek, byl ale na místě. V 64. 
minutě si hosté neodpustili zaváhání v 
obraně a Buzek dal svůj druhý gól v utká-

ní. Za dalších jedenáct minut pak děčín-
ská obrna zopakovala zaváhání, tentokrát 
se trefil Gerstner a bylo vymalováno.

Branky: Buzek 2, Gerstner – Dvořák. ŽK 
2:2. 150 diváků, řídil Pospíšil.

Řezuz Děčín: Erneker – Jirchář (73. De-
mčenko), Novák, Krejčík – Matoušek (87. 
Kyncl), Čonka, Mataj, Žáček – Dvořák – 
Meduna (73. Stožický), Majer. Trenér V. 
Vašák.         (pb)

Řezníci body ze hřiště nováčka nepřivezli
Fotbal - K předposlednímu utkání podzimní části divizní skupiny B zajížděli fotbalisté Řezuz Děčín na hřiště nováčka SK 

Přední Kopanina.  

Futsal - Na čtvrté kolo futsalové divize 
skupiny A nebude nejvýše postavený celek 
z Děčína Bílý Balet příliš rád vzpomínat. 
Od kladenské Ebárny totiž na své domácí 
půdě utrpěl vysoký debakl. 

Bílý Balet Děčín – Ebárna Kladno 2:11 
(2:3)

V loňské sezóně se oba týmy střetly dva-
krát a pokaždé se radoval hostující tým. Ba-
let nejdříve doma prohrál 2:3. V jarní části 
naopak soupeři porážku oplatil vysokým 
vítězstvím 11:1. Úvod utkání ale o nějaké-
mu debaklu domácích vůbec nenapovídal. 
Bílý Balet se totiž ujal vedení 2:0. Hosté ale 
do přestávky otočili vývoj ve svůj prospěch 
a strany se tak měnily za stavu 2:3.Po pauze 
se domácí tlačili před branku soupeře, bo-
hužel bez efektu. Naopak kladenští začali 
využívat skulinky v obraně Děčína a dávali 
jeden gól zta druhým. Hráči Baletu se sice 
snažili, ale to na soupeře nestačilo. 

Branky Děčína: Valenta, Růžička.
Bílý Balet: Beneš – Šupka, Červenka, Tyl, 

Kolář, Hanus, Růžička, Valenta.   (pš, pb)

Futsalisté Bílého 
Baletu utrpěli 

pořádný debakl

Nejlepším hráčem utkání s Vyšehradem 
byl děčínský Lukáš Mařík. (foto: Roman Valenta)

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj Město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451


